
 
ROMÂNIA                                                               

JUDEŢUL TIMIŞ                                                                       

COMUNA ŞAG                            

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

          HOTARÂREA 

Nr. 1/31.01.2012 

 

Privind  aprobarea  deficitului  bugetar în suma de 6.243,94 lei la  sectiunea de dezvoltare 

 

Consiliul Local Şag, întrunit în şedimnţă ordinară în data de 31.01.2012 

Având în vedere: 

-  referatele nr. 246/24.01.2012 al d-lui Primar Oprea Venus  şi referatul   nr.196/19.01.2012 al 

d-nei Laboş Cristina -  contabil, prin care solicită  aprobarea  deficitului  bugetar în suma de 

6.243,94 la  sectiunea de dezvoltare. 

-  Avizele celor două comisii din cadrul Consiliului Local al Comunei Şag, care sunt favorabile. 

 În conformitate cu: 

-  prevederile Legii nr.286/2010- Legea bugetului de stat pe 2011; 

- prevederile art.58 alin (1) din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

- O.M.F. nr.18/06.01.2012 pentru modificarea Normelor metodologice privind încheierea 

exercitiului bugetar al anului 2011 aprobate prin O.M.F. nr. 2985/2011. 

- prevederile art.36 alin.(4) lit. a) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată; 

În temeiul art.  45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală,republicata,cu 

miâodificările şi completările ulterioare.  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Se aprobă deficitul  bugetar în suma de 6.243,94 lei  la  sectiunea de dezvoltare, pentru anul 

2011. 

 

Art.2 Prezenta hotărâre  se comunică: 

                                     -Instituţiei Prefectului Judeţului Timis; 

                                     -Consiliului Judeţean Timiş; 

                                     -Direcţiei Finanţelor Publice Timiş; 

                                      -Primarului comunei Şag; 

                                     -Compartimentului financiar-contabil al Primariei comunei Şag; 

                                     -Mass media locală  –prin afişaj. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                     CONTRASEMNEAZĂ 

BOŞCA OLIMPIA – RODICA                                                          SECRETAR, 

                                                                                                           NIERGEŞ PETRU 


